
Informace k bleskovým sběrům papíru  

v ZŠ Trhový Štěpánov 

 
V minulých letech byl sběr starého papíru poměrně značným zdrojem příjmu Unie rodičů, 

bohužel zhruba před rokem a půl začala výkupní cena papíru klesat a situace došla až tak 

daleko, že jsme za odvoz starého papíru zaplatili více než byla cena vykoupeného starého 

papíru a kartonu.  

Tato situace nás vedla ke změně výkupní organizace, a tak od poloviny  školního roku 

2018/2019 spolupracujeme s firmou FII Group Benešov, která výkupní ceny papíru držela na 

velmi slušné úrovni a navíc výkup nejen starého papíru, ale i dalších druhotných surovin 

organizuje jako soutěž škol s možností vyhrát hodnotné ceny pro žáky škol s největším 

objemem vykoupených surovin. Bohužel ani tato firma není schopná ovlivňovat trh 

s druhotnými surovinami, na kterém v globálním měřítku, stejně jako v jiných oblastech 

podstatným způsobem diktuje podmínky Čína, kam se velké procento starého papíru 

sebraného nejen v ČR, ale v celé Evropě vyváží. Čína ovšem začala v roce 2017 regulovat dovoz 

starého papíru a těmito limity pravidelně způsobuje obrovské výkyvy v cenách této suroviny.  

V posledních týdnech se tato situace výrazně podepsala na výkupní ceně odpadového papíru 

i v ČR a dopadla i na bleskové sběry papíru pořádané Unií rodičů a Základní školou v Trhovém 

Štěpánově. Situace z předchozích let se tak opakuje a výkupní cena se dostává na úroveň, která 

nepřináší kýžený výsledek, tedy finanční prostředek pro Unii rodičů. Zde vývoj výkupní ceny:  

           Směs papíru karton  

Červen 2019   2,10 Kč   1,00 Kč 

Říjen 2019   1,50 Kč    0,50 Kč 

Listopad 2019   1,20 Kč    0,00 Kč 

 

Bleskové sběry papíru budeme ale pořádat i nadále, jednak díky tomu, že firma FII Group nám 

neúčtuje dopravu, takže výkup je vždy pouze plusovou položkou a také především proto, že si 

vážíme podpory vás rodičů, kteří starý papír pravidelně schraňují a v rámci bleskového sběru 

podporují žáky ZŠ. Věříme, že vývoj na světovém trhu s odpadovým papírem se v blízké době 

opět překlopí do větší poptávky a tato naše aktivita bude více rentabilní.  

 

Děkujeme za vaši podporu a pomoc.  

Dne: 25.11.2019     B.Boušek, hospodář Unie rodičů 


